РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 20120 года № 40-ПС

О рассмотрении Представления заместителя
Прокурора Таймырского района
об устранении нарушений законодательства
в сфере противодействия коррупции

На основании Представления заместителя прокурора Таймырского района
(с.п. Хатанга) от 05.07.2019г. № 7-01-2019 о нарушении федерального законодательства в
сфере противодействия коррупции, в связи с представлением депутатом Хатангского
сельского Совета депутатов Жаповой Т. П. недостоверных сведений о доходах, расходах и
обязательствах имущественного характера за 2018 год, руководствуясь частью 7.3.-1
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1. Закона
Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы
(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»,
Порядком принятия решений о применении к лицам, замещающим муниципальные
должности в сельском поселении Хатанга, мер ответственности, утвержденным Решением
Хатангского сельского Совета депутатов от 23.03.2020 № 185-РС, пунктом 4 части 3
статьи 30 Устава сельского поселения Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Применить к депутату Хатангского сельского Совета депутатов четвертого
созыва Жаповой Татьяне Павловне меру ответственности в виде предупреждения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Хатан
сельского Совета де М.Ю. Чарду